Оперативная информация 

о наркоЛОГической ситуации в  сТАРОРУССКОМ 
муниципальном районе (округе)
(по состоянию на  01 Января  2025  года)

за 2024 год

	Статистические показатели
	Наркомания

(чел.)
	Токсикомания

(чел.)
	Алкоголизм

(чел.)
	  Алкогольный

психоз (чел.)
	

	
	  Н / В
	 АППГ
	 Н / В
	АППГ
	 Н / В
	АППГ
	   Н / В
	АППГ

	1. Всего состоящих на учете                                с установленным диагнозом:
	46
	45
	
	
	624
	621
	23
	20

	Из них:  

 1.1.  несовершеннолетних:              
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.  женщин:
	3
	3
	
	
	221
	214
	1
	1

	2.  Поставлено на учет с начала 

года, всего:
	2
	2
	
	
	31
	45
	5
	4

	2.1. В том числе, первично:
	1
	2
	
	
	31
	45
	5
	4

	Из них:               

2.1.1.   несовершеннолетних:              
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.2.   женщин:
	1
	
	
	
	3
	10
	
	

	2.2.   В том числе, повторно:
	1
	
	
	
	
	
	
	

	Из них: 

2.2.1.  несовершеннолетних:              
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.2.  женщин:
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Снято с учета с  начала года
всего:
	1
	2
	
	
	28
	32
	2
	

	В том числе:

3.1.   в связи с уст. ремиссией:
	1
	1
	
	
	20
	11
	
	

	3.2.   в связи с осуждением:              
	
	1
	
	
	
	2
	
	

	3.3.   в связи со смертью:
	
	
	
	
	4
	6
	1
	

	3.4.   по другим причинам (переезд

и пр.):              
	
	
	
	
	4
	13
	1
	

	4. Кол-во обращений за нарколо-гической помощью с начала года, всего: 
	
	
	
	
	4625
	5103
	
	

	В том числе:

4.1.  официальных:
	
	
	
	
	4496
	5011
	
	

	4.2.  анонимных:
	
	
	
	
	129
	92
	
	

	5. Оказание неотложной (скорой) наркологической помощи 
(с начала года):
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. Кол-во летальных исходов 

(по заключению судебно-медицин-

ской экспертизы) с начала года:
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. Кол-во лиц, состоящих                           на профилактическом учете                        в наркологических учреждениях (кабинетах)
	89
	89
	
	
	7
	7
	
	

	8. Кол-во пациентов наркологи-ческого профиля, прошедших курс лечения в наркологических учреж-дениях (кабинетах) с начала года
	2
	4
	
	
	392
	518
	5
	18


Глава муниципального района (округа) __________________________________Ф.И.О.
Ответственный исполнитель: Колосовская Ольга Михайловна    (Ф.И.О. полностью)

Дата 01.07.2024  код района (округа) ___________ телефон ___________
Н / В – настоящее время

АППГ - аналогичный период прошлого года
